

فراخوان ارسال مقاله به همایش ملی باستان شناسی ایران

غلامی- دبیر علمی همایش و عضو هیئت علمی گروه باستان شناسی دانشگاه بیرجند گفت: چهارمین همایش ملی باستان شناسی ایران با هدف ارائه جدیدترین یافته های علمی باستان شناسی در دانشگاه بیرجند برگزار می شود.
قرنایی با بیان اینکه علاقه‌مندان به شرکت در این همایش از ۲۰ آذر ۹۷ تا ۲۰تیر ۹۸ مهلت دارند،مقالات خود را ارسال کنند،افزود: موضوعات محوری این همایش شامل «پیش از تاریخ»، «تاریخی»، «اسلامی» و «میان رشته ای» است و علاقه مندان می توانند با مراجعه به آدرس ncai/conf.birjand.ac.ir؛ در این همایش شرکت و اصل مقالات خود را ارسال کنند.

نمایشگاهی با رنگ و بوی بهار در پاییز

نمایشگاه های صنایع دستی، مأمنی برای حفظ هنر های دیرین

می دهد:بعد از حدود دوسال تحقیق و بررسی توسط کارشناسان و با توجه به ظرفیت طیس و به ویژه روستای کریت قدم در راه تولید ظروف سرامیکی در روستا گذاشتیم.

برایم جالب بود که استان ۷ پندر علم دارد

یک بانوی هنرمند اصفهانی هم با بیان اینکه من هیچ پیشینه ای از استان در ذهن نداشتم، می افزاید: برایم جالب بود که خراسان جنوبی ۷ پندر علم دارد وی با اشاره به اینکه من و همسرم سال هاست به هنر کار مس و میناکاری اشتغال داریم، خاطر نشان می کنند: متأسفانه از هنرمندان حمایت نمی شود و ما هنوز بیمه نشده ایم، وی انتقاد می کند: مردم خراسان جنوبی مردمی مهربان هستند ولی چیزی که برایم عجیب است،این بود که کمتر می خندند و مردمی شاد نیستند، وی همچنین با بیان اینکه وضع نور نمایشگاه مناسب نیست، اظهار می کند: اگر تعداد بیشتری میز برای نمایش صنایع دستی به غرفه داران داده می شد و فضا بازر تر بود شاید بهتر می توانستیم هنرهایمان را به نمایش بگذاریم، وی با چهره ای متسبم ضمن اشاره به اینکه، نمود پخش موزیک و فضای شاد از دلایلی بی توجهی بازدیدکنندگان است، می گوید: یکی از جاذبه های نمایشگاه در سایر شهرهایی که سفر کردیم پخش موزیک بود که بسیار باعث رونق نمایشگاه می شد. وی خاطر نشان می کند: پخش موزیک های محلی می توانست فضای شادی برای بازدیدکننده ها فراهم کند.

تنوع سنگ های نیمه قیمتی استان در نگاه سنگ تراش سریشه ای

بانوی هم استانی که هنر گوهر تراشی دارد هم عنوان می کند: سال هاست در کار سنگ و گوهر تراشی هستم و سنگ های سریشه در کشور منحصر و خاص هستند. خانم بنایی با بیان اینکه گوهر تراشی حرفه ای بسیار زیباست، می افزاید: خراسان جنوبی مهد گوهر و عقیق با عیار و کیفیت بالا است، وی با بیان اینکه معرفی و تبلیغات از مهم ترین مزایای شرکت در نمایشگاه بوده است، ابراز امیدواری می کند بتوانیم در نمایشگاه های بیشتری حضور پیدا کنیم، وی یادآور می شود: در خراسان جنوبی تنوع سنگ های قیمتی را داریم که باید قدر آن را بدلییم و از آن به عنوان یک صنعت منحصر به استان خودمان استفاده کنیم.

نمایشگاه فرصتی برای ارزیابی کاستی های ماست

ماون صنایع دستی میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خراسان جنوبی هم در گفتگو با خبرنگار آوا می گوید: خوشبختانه استقبال امسال از نمایشگاه بسیار خوب و عالی بوده،ت حسن عباس زاده ادامه می دهد: انتظار داریم در سال های بعد رشته های خاص و بکر به نمایشگاه بیایند تا جذابیت های نمایشگاه بیشتر شود.وی با اشاره به اینکه نمایشگاه فرصتی برای ارزیابی کاستی های ماست، خاطر نشان می کند: سعی می کنیم نقاط کلیدی را پیدا کنیم و مطمئن این آزمون خواهد بود که برای برگزاری نمایشگاه های بعدی بتوانیم تر و با برنامه تر حرکت کنیم. وی تاکید می کند: نمایشگاه صنایع دستی میادگاهی برای آشنایی با هنرمندان استان با سایر فعالان این حوزه است و نقطه عطفی برای توسعه استان خواهد بود.

زنان هم استانی اش را در معرض دید قرار داده است. وی با اشاره به اینکه سوزن دوزی را زنان و دختران بلوچ از نسلی به نسل دیگر منتقل می کنند و در حقیقت این هنر یادگاری از بانوان این خطه برای سایر ایرانیان است، می افزاید: در یکی از روستاهای خاش زندگی می کنم اما با انگیزه و امید سوزن دوزی را ادامه دادم،وی ادامه می دهد: از هنر سوزن دوزی برای تزئین رومیزی، کوسن، سفره، کیف، بلوز، شال و روسری، جای دستمال کاغذی و بسیاری از منسوجات دیگر استفاده می شود و به دلیل رنگ های متنوع آن مورد استقبال قرار گرفته است،این بانوی هنرمند از شهرستان خاش با اشاره به اینکه پنج سال است که مربی رسمی میراث فرهنگی است، خاطر نشان می کند: همه ما باید دست به دست هم دهیم تا این هنرهای اصیل که ریشه در فرهنگ ما دارد،



همچنان پایدار باقی بماند.

تولید صنایع دستی با پشتوانه علمی موفقیت آفرین است

بسیاری از افراد طیس را به باغ گلشن آن می شناسند، عده ای که اهل خلوت های عارفانه هستند با امامزاده حسین بن موسی الکاظم (ع) این شهرستان مأنوس بوده و برخی دیگر هم کویر اند زنان و دختران بلوچ و اهالی سیستان و بلوچستان از این قصبه مستثنی نیستند و با دست هنرمند خود روی سطح پارچه های ساده، طرح هایی را با نخ های رنگی ترسیم می کنند که به هنر سوزن دوزی مشهور است. این هنر انجام ارزشمند دختران و زنان بلوچ با کمک سوزن و قلاب انجام شده، بخیه های ظریفی روی پارچه می دوزند و زیبایی خلق می کنند. بانو جمال رهی از مهمانان سومین نمایشگاه ملی صنایع دستی در خراسان جنوبی است که هنر دست خود و

است، ارزش و جایگاه خود را نیز پیدا نکرده است.

سوزن دوزی، یادگاری از مردمان سیستان و بلوچستان

هنر زن و مرد نمی شناسد و انسان به حکم فطرتی که خداوند در او به ودیعه نهاده از کار هنری و هنر لذت می برد ولی زنان و دختران در این وادی بیشتر جلوه گری کرده اند زنان و دختران بلوچ و اهالی سیستان و بلوچستان از این قصبه مستثنی نیستند و با دست هنرمند خود روی سطح پارچه های ساده، طرح هایی را با نخ های رنگی ترسیم می کنند که به هنر سوزن دوزی مشهور است. این هنر انجام ارزشمند دختران و زنان بلوچ با کمک سوزن و قلاب انجام شده، بخیه های ظریفی روی پارچه می دوزند و زیبایی خلق می کنند. بانو جمال رهی از مهمانان سومین نمایشگاه ملی صنایع دستی در خراسان جنوبی است که هنر دست خود و

کار با بهترین کیفیت را ارائه می دهیم

علی از فروشندگان فیروزه نیشابور است، می گوید: کار ما باید روی نقره سوار شود که در این صورت ثبات قیمت ندارد، ولی سعی می کنیم کار با بهترین کیفیت را ارائه دهیم، وی

نسرین کاری- این روزها سومین نمایشگاه ملی صنایع دستی خراسان جنوبی با حضور بیش از ۲۸ استان حال و هوای خوبی به بیرجند داده است، این همایش و نمایشگاه ها علاوه بر اینکه انگیزه ای برای تفریح هم استانی ها است ، موجب معرفی جذابیت ها و ظرفیت های استان به دیگر هم استانی ها هم می شود، از حاشیه های قابل توجه در سومین نمایشگاه ملی صنایع دستی استقبال بی نظیر بازدیدکنندگان از چادرهای عشایری است که اقدام به فروش غلها و نان و شیرینی های سنتی می کنند. بازدیدکنندگان برای رفع خستگی با حضور در چادرهای عشایری، تجربه لذت بخشی از غذاهای محلی استان های گوناگون کشورمان دارند.

از آتش دوغ تا صاف برای خرید کف

یکی از چادرهای شلوغ و پر استقبال مربوط به آتش دوغ است که، بازدیدکنندگان زیادی را به سوی خود جلب می کند. همچنین سیاه چادر استان کردستان با لباس های محلی که بازدیدکنندگان می توانند با لباس محلی در آن عکس بگیرند فوق العاده برای مردم جذاب و از مکان های شلوغ نمایشگاه است. یکی از ویژگی های مثبت نمایشگاه های صنایع دستی این است که افراد می توانند کالاهای مدنظر خود را با قیمتی بسیار پایین تر از بازار و با تخفیفات ویژه خریداری کنند. از نکات قابل توجه در این نمایشگاه، استقبال پر رنگ همشهریان و هم استانی ها است در حالی که نمایشگاه ملی صنایع دستی فرصت مناسبی برای معرفی هنر ایرانی محسوب می شود، بیشتر غرفه داران از بازدید چشمگیر و زیاد آمد خرید اندک خبر می دهند که به گفته آنها تا حدی به وضع اقتصادی جامعه ارتباط دارد.

بیرجندی ها مشتری پر و پاقرص نان محلی

خانمی که کنار تنور روشن نشسته، می گوید: از ۱۰ سالگی مشغول پخت نان محلی هستم و سال هاست که از کارپخت نان و فروش آن گذران زندگی می کنم، او با چهره ای متسبم و مشتاق نان داغ به ما تعارف می کند، وی گوید: چند روز گذشته بیرجندی ها از مشتریان پر و پا قرص نان های محلی ما هستند. ادامه می دهد: سال آینده هم به نمایشگاه خواهیم آمد، با مشاهده صف خریداران با لبخند می گوید در چند روز گذشته فروش خوبی داشته ایم و با گفتن این حرف، حالت خستگی کاملاً از چهره اش می رود و با دلگرمی مشغول پختن نان می شود، به خاطر صف خریداران و شلوغی از محل دور می شویم.

طرح فیروزه ای بر روی مس سخت

رنگ های فیروزه ای آن چشم نواز و علاقه مندان به هنر را به سمت خود جلب می کند، با وجود ظاهری دلنشین، باطنی از جنس مس دارد که باعث می شود برای سالیان متدادم به عنوان یادگار و سوغات باقی بماند. مقصود یکی از صنایع دستی مشهور استان اصفهان، میناکاری است که این روزها برخی از هنرمندان پرتلاش اصفهانی به بهانه سومین نمایشگاه ملی صنایع دستی آثار هنری خود را به بیرجند آورده اند. اکبر گلملار هنرمند میناکاری است که با

برزجی- یکی از دغدغه های عمده معولان اشتغال است که در این بین کارآفرینانی با ایجاد فرصت های شغلی زمینه را برایشان فراهم می کنند و مجتمع گلخانه ای هزار دستان بیرجند نمونه ای از آن است که مدیریتش توانمندی بانوان ناشنوا را بار آورد. اغلب معولان به دنبال اشتغال و مفید بودن در کار و زندگی هستند اما برای تحقق این مهم باید حلقه مهارت آموزی شغلی و بسترهای کارآفرین برای آنان تقویت شود تا این قشر از جامعه نیز بتوانند توانمندی ها و کارایی خود را بروز دهند. بسیاری از خیران در سال های اخیر با تکیه بر این رویکرد پای در مسیر توانمندسازی و کارآفرینی معولان گذاشته اند و در این راستا تجارب موفقیتی نیز در شهرستان بیرجند وجود دارد که مصداق بارزی از اقتصاد مقاومتی و بهره وری حداکثری از نیروی کار است.مجمعت گلخانه ای هزار دستان بیرجند یکی از این واحدهاست که از همان ابتدای تاسیس، راه را برای اشتغال بانوان ناشنوا هموار کرده است. فاطمه، راضیه و فاطمه زهرا، بانوان ناشنوایی هستند که در این مجتمع از چهار سال قبل شروع به کار کرده اند،یک روز کاری به مدت چند ساعتی میهمان آنان می شویم تا از نزدیک شاهد کارشان در این گلخانه باشیم. هر سه در یک سالن مشغول کار با گل های رز هستند؛ سلام ما را با لبخند پاسخ می دهند و

با تکان دستان شان خوش آمد می گویند،این بانوان حدود ۳۰ سال من دارند. هر روز صبح زود در سگوتی که برایشان لذت بخش است گل های رز را از شاخه ها می چینند با دقت اطراف شاخه ها را با ساقه های گل آشناس، چیدن گل نیازی به ششیدن ندارد و آنها در این سکوت زیبایی گل ها را بهتر می بینند. هر کدام در یکی از ردیف ها لایه به لای می شاخه و برگ های گل مشغول کارند. راضیه با حساسیت خاصی برگ های زرد را از تنه شاخه های گل می چیند با دقت اطراف شاخه ها را ورناند می کند، تا برگ پلاسیده ای از نگاهش دور نماند. با کمک سرپرست گلخانه از او می پرسم که آیا از کارش راضی

آن دیده است. مراقبت از گل ها کاری است که تا آخر وقت باید انجام دهند، هرس برگ ها، چین غنچه های اضافه و گاهی هم در بسته بندی گل ها کمک سایر دوستان شان می کنند.

اشتغال بانوان هدف اصلی راه اندازی گلخانه

مدیرعامل مجموعه گلخانه هزار دستان بیرجند با اشاره به فعالیت پنج بانوی ناشنوا در مجموعه تحت مدیریتش به خبرنگار ایرنا گفت: این گلخانه از سال ۹۰ آغاز به کار کرده است که در بدو کار فقط ۲۵ ناشنوا را برای کشت توت فرنگی هیبرویونیک استخدام کنیم.



پنجشنبه ۱۵ آذر ۱۳۹۷ شماره ۴۲۳۰

پیام شما

تلفن: ۳۲۲۲۴۵۸۲ - شماره: ۳۲۲۳۴۵۸۳

سامانه پیام کوتاه: ۰۲۷۲۴۴۴

در خصوص خبر ویژه منشی های رشوه خوار با بدترین شرایط با چنین منشی ها برخورد شود به نظر من از کار اخراج شوند و عکس این افراد در محل کارشان نصب گردد تا عبرتی برای دیگر منشی ها شود.

ارسالی به تلگرام آوا

من به عنوان یکی منشی پزشک که سالها صادقانه کار کرده ام از این خبر هم ناراحت شدم و هم خوشحال . ناراحتی ازان بایته که محدود افراد سودجویی که این کار را می کنند این لکه سیاه را به لباس این جامعه زخمکش می چسبانند که مایه تاسف است و خوشحال از این بابت که بلکه تلنگری به مسوولان مربوطه باشد تا با نظارت بیشتر جلوی این پلیدی ها را بگیرند

ارسالی به تلگرام آوا

باتشکر از زحمات شهردار محترم امتدادیلوار برایمراعظم از سفیر امید تا خلیج فارس چه زمان اجرایی می شود؟ برای ورودی های بیرجند و ساخت المان برای میادین عبادی،مام زراغ) و خلیج فارس چه برنامه ای دارند؟ در دولت چه معنی می دهد؟

ارسالی به تلگرام آوا

مشکلات کم آبی ، بیکاری ، مشکلات بازارچه های مرزی استان و فراهم نبودن حقوق اولیه یک زندگی در این استان همگی سرشاخه های عدم پیگیری و بی توجهی مسئولان است.

ارسالی به تلگرام آوا

سلام خسته نباشید می خواستم بگین چرا یک ایستگاه واحد که سایه داشته باشد فلکه آزادی نمی گذارند ایستگاه دستگرد و مهرشهر چون دخترم از مدرسه تعطیل می شود موقع باران خیس می شود زیر اون همه درخت کماست کلال آزادی خیس می شود که واحد مهرشهر و دستگرد می روند تشکر

۹۱۵۰۹۰۵

عزیزان مسئول اینترنت مخابرات:وضع اینترنت بیست متری اول مدرس خوب نیست،لطفا پیگیری بفرمایید.

۹۱۵۰۲۱۲

سلام آوا. چند مرتبه بخاطر تاخیری های اتوبوس ها در مسیر غفاری پیام دادم یا تعدادی چاپ نکردید این دفعه هم که چاپ شد مسئولان عین خیاالشان نبود و هیچ حرکت مثبتی شاهد نبودیم. شهردار محترم بیرجند شما که مردمانی، شما که انقدر به فکر مردم هستید برای یک بار هم که شده خواشش می کنم در این مسیر تردد کنید تا بفهمید ما مردم چه می گوئیم و از درد دلمان آگاه شوید. بیشتر از ۴۰ دقیقه بوده بارها و بارها مخصوصا شب ها که داخل ایستگاه منتظر بودیم و بعد آمده حتی دیشب شاهد رفت و برگشت یک اتوبوس با چشم های خودم بودم مگر این مسیر فقط یک اتوبوس دارد که دقیقا یک راننده و یک اتوبوس باید در شب مردم را منتظر بگذرد تا برود آزادی و برگردد ، سری پیش مسئولان محترم اتوبوس رانی در جوابیه پاسخ دادند که برنامه زمانبندی دارند. مردم را گول می زنند یا خوشان را؟ به فکر مردم نیستند مسئول محترم اتوبوسرانی به فکر سرد بودن هوا نیستند به فکر نواوس مردم باشند . این مسیر پر است از دانشجویان دختر خوابگاه نشین . حداقل فرهنگ این شهر را حفظ کنید. آقای شهردار تو ر خدا خدوتان پیگیر شوید این بار چه معلوم که مسیرهای دیگر هم اینطور نباشند. یک بار بهانه ی خرابی اتوبوس ، بار دیگر بهانه ... تا ابد که نمی شود بهانه آورد بخاطر این همه تاخیر...

۹۱۵۰۸۸

سلام آوا جون. خواستم از طریق روزنامه شما از فعالیت های شهرداری در زمینه زیباسازی شهر تشکر کنم و در خصوص مطلب منشی های رشوه خوار هم بگویم همه بدیستن برخی اینجوری هستن

۰۱۳۶...۹۱۰

سلام،نمایشگاه صنایع دستی از جمله نمایشگاههایی است که خیلی مورد استقبال عموم قرار می گیره کاش صبح و بعد از ظهر می گذاشتید با هم حداقل شب ها تا ۱۰ تمدید کنند. خیلی شلوغ می شود و واقعا به سختی می شود از غرفه ها بازدید کرد

ارسالی به تلگرام آوا

سلام،خواستم از طریق روزنامه شما از فعالیت های شهرداری در زمینه زیباسازی شهر تشکر کنم.

۰۲۹...۹۱۰

پاسخ مسئولان به پیام شما

جوابیه سازمان تعزیرات حکومتی استان

با توجه به پیام مندرج در ستون پیام شما در صفحه ۳ روزنامه مورخ ۹/۷/۹۱۲ با موضوع (سلام لطفا این پیام را به ارگان های فرهنگی-سازمان تبلیغات و تعزیرات-) به استحضار می رساند: لازم می داند از حسن تعامل و همکاری قاطبه رسانه ها و خبرگزاری ها از جمله آن جریده وزین با این اداره کل مراتب تقدیر و تشکر را به عمل آورد بدیهی است طرح مشکلات عامه مردم که البته رسالت اصلی رسانه ها به عنوان رکن چهارم دموکراسی است در مقابل، انعکاس خدمات و ظرفیت های ادارت و سازمان های دولتی امر پسندیده ای است که مورد استقبال و تحسین همگان قرار می گیرد در خصوص پیام چاپ شده آولا بیان می گردد که تعزیرات حکومتی یک سازمان شبه قضایی بوده و وظیفه آن رسیدگی به تخلفات اقتصادی می باشد و نظارت بر اصناف و بازاربان برعهده سازمان صنعت، معدن و تجارت و اتاق اصناف می باشد،لذا،منصور مجوز فعالیت واحدهای صنفی مطابق قانون نظام معجز در روال در ازای هر معلول شاغل بهره مند می شود و از پرداخت حق بیمه نیز معاف خواهند بود.



یادمان شهدای استان

«منظور از رفتن به جبهه این است که از کشور اسلامی ام دفاع و در خدمت امت اسلامی باشم و اگر به خاطر اسلام نباشد من هرگز کانون گرم خانواده ام را بر هم نمی زدم.»
"شهید ذوالفقار جمعه گی نژاد"

داماداران دغدغه کمبود دارو

نداشته باشند

ایرنا-رئیس اداره تشخیص و درمان اداره کل دامپزشکی گفت: دامداران استان هیچگونه دغدغه ای برای تهیه داروی مورد نیاز دام نداشته باشند زیرا داروهای پر مصرف به اندازه کافی در داروخانه ها وجود دارد. صیاب زاده افزود با توجه به نوسانات بازار از آن حدودی در تهیه داروهای خارجی با مشکل مواجه شدیم اما با توجه به وجود داروی مشابه داخلی با مکانیسم اثر خوب دغدغه ای در این زمینه وجود ندارد.

هشدار پلیس در خصوص کلاهبرداری شرکت های هرمی

دلرس مقدم-پلیس آگاهی در خصوص کلاهبرداری های شرکت های هرمی هشدار داد. رئیس پلیس آگاهی استان گفت: اخیرا سرگروه های شرکت های هرمی از استان های دیگر با تماس تلفنی به دوستان دوران سربازی و با دانشجویی خود در سراسر کشور و خراسان جنوبی، از آنها برای فعالیت و یک شغل پرسود در شرکت دعوت به همکاری می کنند.حسینی با بیان اینکه این شرکت ها عمدتا در تهران و کرج دایرند افزود: پس از اینکه افراد برای همکاری به این شرکت ها مراجعه می کنند از خروج آنها جلوگیری می شود و با برگزاری کلاس های آموزشی چگونگی فعالیت شرکت را برای آنها توضیح می دهند و آنها را مجاب می کنند که از خانواده و یا دوستان خود به پنهان گرفتن پول اجاره و یا رهن منزل در تهران مبلغی را دریافت کنند وی با بیان اینکه فعالیت در این شرکت ها جرم است و افراد تحت تعقیب قضایی قرار می گیرند گفت: افرادی از استان خراسان جنوبی نیز که با این شرکت ها همکاری می کنند در تهران با همکاری پلیس آگاهی استان و تهران بزرگ شناسایی و دستگیر شده اند.وی ضمن هشدار به خانواده ها افزود: بایستی هوشیار باشند و در صورت مشاهده مورد مشکوکی مبنی بر درخواست پول از سوی جوانان شان، پلیس آگاهی را مطلع سازند.

برداشت چغندر قندی با حدود ۱۵ برابر وزن معمول



عکس:سپاسدانا

صداسویما- ۲ کشاورز خضری دشت بیاض، چغندر قندی با حدود ۱۵ برابر وزن معمول در مزرعه خود برداشت کردند.مسئول روابط عمومی شرکت مهامی زراعی خضری دشت بیاض گفت: آقایان گرانبها و خاموشی در چاه شماره ۲۱ این شرکت توانستند چغندر قندی با وزن ۲۰۰ کیلوگرم را برداشت کنند و این در حالی است که وزن معمول هر چغندر قند ۱ تا ۲ کیلوگرم است.کشنگر افزود: آبیاری به موقع ، کود مناسب و اجرای عملیات کف کاری سبب شده تا این کشاورزان موفق در مزرعه خود چغندر قندهایی به وزن ۵ تا ۵ کیلوگرم هم برداشت کنند.

حوادث

واژگونی پژو در طیس یک کشته بر جای گذاشت

رئیس پلیس راه استان گفت: بر اثر واژگونی یک دستگاه سواری پژو ۲۰۶ مقابل کارخانه سیمان شهرستان طیس یک کودک کشته و یک نفر مصوم شد. رضایی اظهار کرد: فامند دیروز با اعلام مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر واژگونی خودرو روبروی کارخانه سیمان شهرستان طیس، نیروهای امدادی و کارشناسان پلیس به محل حادثه اعزام شدند. رضایی با بیان اینکه کارشناس پلیس راه علت تصادف را عدم توجه به جلو ناشی از خستگی و خواب آلودگی راننده خودرو اعلام کرد، افزود: کودک حادثه دیده هنگام انتقال به بیمارستان بر اثر شدت جراحات جان خود را از دست داد.

سوختن درخت و چوب در محوطه دانشگاه بیرجند

یک اصله درخت و مقدار زیادی چوب انباشته شده در محوطه دانشگاه بیرجند طعمه حریق شد.فرمانده تیم اعزامی سازمان آتش نشانی شهرداری بیرجند گفت: با اعلام خبر آتش سوزی در محوطه دانشگاه بیرجند آتش نشنانان ایستگاه شماره سه به دانشگاه بیرجند اعزام شدند. آذریندلر افزود: آتش نشانان به محض رسیدن به محل با استفاده از لوله های آیرسان نسبت به اطفای حریق اقدام که با توجه به وسعت و پراکنندگی آتش از ستاد فرماندهی درخواست کمک شد. جلیلی زاده معاون عملیات سازمان آتش نشانی هم با بیان اینکه دو دستگاه خودروی اطفای حریق به محل اعزام شدند گفت: پس از حضور در محل آتش نشانان با استفاده از لوله های آیرسان و امکانات موجود حریق را در کمترین زمان ممکن اطفاء کردند.

غلامی-مراسم تجلیل از ۶۲ شهید ورزشکار

استان شامگاه روز گذشته، با حضور مسئولان استانی، مدیران کل دستگاه های اجرایی و خانواده شهدای ورزشکار در سالن ولایت مجموعه غدیر بر گزار شد. سرپرست، مدیر کل ورزش و جوانان در این یادواره تجلیل از شهدای معزز و ترویج فرهنگ ایثار و شهادت را مایه بقای انقلاب اسلامی دانست و افزود: امروز ایران اسلامی در عرصه های ملی و بین المللی به برکت شهدای انقلاب،

بر قلل رفیع و منبع افتخار ایستاده است.

سرپرست، تکریم و تعظیم از مقام شامخ شهدا و خانواده بزرگوارشان را یک وظیفه و ضرورت غیر قابل انکار برشمرد و ادامه داد: شهدا با تاسی از اعمال و رفتار امام حسین (ع) درس فداکاری، وفاداری، از خود گذشتگی و شجاعت، شهامت و صداقت آموختند و در عمل نیز آن را به اثبات رسانیدند و در راه دفاع از اهداف مقدس اسلام جانفشانی کرده و حماسه ای جاوداپذیرند.

مدیرکل ورزش و جوانان یادآور شد: جمع آوری

زعفران ایران شناسنامه افغانی گرفت!

پیازی است که قاچاق می‌شود. همچنین نایب رئیس شورای عالی زعفران ایران شورای مبارزه با قاچاق کالا و نیروی انتظامی آن کشور درخواست کرده تا قضیه قاچاق پیاز زعفران از ایران را جدی گرفته و تمهیدات لازم برای جلوگیری از آن بیندیشد. غلامرضا میری، گفته‌است: «با توجه به حمایت‌های تکنولوژیکی، سیاسی و حمایت مالی که از زعفران‌کاران افغان می‌شود و همین‌طور روند خروج پیازچه زعفران از ایران می‌توان گفت در آینده، افغانستان رقیب ایران می‌شود، این در حالی است که در ایران از این کشت حمایت مالی و صادرات زعفران از دست ما خارج شده است و نباید به هیچ کشور دیگری اجازه دجیم تا محصولی را که تولید عده‌اش در انحصار ماست از دست‌مان خارج کنند». ایران، افزایش حمایت از کشت زعفران در افغانستان را «نقشه سیاه دنیا برای طلای سرخ ایران» لقب داده است. چندی پیش روزنامه ایرانی جام‌جم، نگاشته بود که زعفران افغانستان صنعت زعفران در ایران را به نابودی می‌کشاند. ایرانی‌ها معتقدند که پیاز زعفران از ایران به هرات قاچاق می‌شود و دلیل کیفیت عالی زعفران هرات همین

زعفران در انحصار ایران بوده است اما همان‌طور که نهال پسته را به کشورهای دیگر برده و این محصول را در جایی دیگر تولید کرده‌اند، برای زعفران هم این اتفاق افتاده است و شاهد توسعه کشت این محصول در کشورهایی همچون افغانستان و چین هستیم. بنا بر این گزارش نتیجه خوب کشت زعفران در ولایت‌ها موجب شده که اکنون دهقانان داوطلبانه زمین‌های‌شان را زیر کشت زعفران می‌آورند و از جانب دیگر شرکت‌های صادراتی زعفران، دوره‌های آموزشی رایگان را برای دهقانان دایر می‌کنند و زمین‌های تحت کشت زعفران را بیش از پیش ثبت‌فهرست‌شان می‌کنند. رسانه‌های ایرانی در مورد زعفران افغانستان یک‌سال گذشته بسیار ابراز نگرانی کرده‌اند اما به لطف بی‌توجهی مسئولان مادی‌ری نباید که این نگرانی‌ها به واقعیت پیوست، پیاز زعفران ایرانی، بهترین زعفران جهان را در افغانستان به بار آورد و برای سه سال پیازی از آن زمان محصول کشور افغانستان به مدد همراهی دانشگاه‌های این کشور با کشاورزانش و حمایت‌های دولتی و بین‌المللی مقام‌اول کیفیت را کسب نمود تا جایی که روزنامه (اطلاعات روز) چاپ افغانستان حدود ۳ سال بعد از ابراز نگرانی ایرانی‌ها بنا نوشت: زعفران افغانستان از میان ۳۰۰ گونه



عکس:سپاسدانا

در یادواره شهدای خراسان جنوبی مقیم مشهد انجام شد:

رونمایی از دو کتاب “سردار خوبان” و “اسطوره“

اولین اجلاسیه شهدای خراسان جنوبی مقیم مشهد مقدس با حضور خانواده های شهدا و مسئولان استان های خراسان رضوی و جنوبی برگزار شد. حجت الاسلام فرازی نیا معاون آستان قدس رضوی، حجت الاسلام نوفرستی قائم مقام نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی، حجت الاسلام بابایی امام جمعه فردوس، سردار مولوی، سردار احمدی، مدیرکل بنیاد شهید خراسان جنوبی و سایر مسئولان استانی در این یادواره حضور داشتند در حاشیه این مراسم از دو کتاب “سردار خوبان” با نویسنده‌گی خاتم جهانگشته و “اسطوره” به نویسنده‌گی هادی صیوری با موضوع سردار شهید صیوری از فرماندهان دوران دفاع مقدس رونمایی شد. به گزارش خبرنگار آوا، سردار احمدی یکی از



پنجشنبه ۱۵ آذر ۱۳۹۷ « شماره ۲۳۳۰

مصیبت مردم یمن در تاریخ بی مانند است



عکس:سپاسدانا

دبیرکل سازمان بین المللی توسعه موطن گفت: مصیبتی که امروز ظالمان و استکبار جهانی بر مردم یمن تحمیل کرده اند در طول تاریخ جهان بی مانند است زیرا زنان و کودکان در خانه خودشان هم امنیت ندارند به گزارش ایرنا، فضل الشرفی روز گذشته در دیدار با نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی گفت: ظلم و ستمی که امروز بر مردم مظلوم یمن می شود نیاز به بازگو کردن نیست زیرا هزاران نفر غیر نظامی در خانه هایشان به شهادت می رسند. الشرفی اظهار کرد راه و آرمان شهدا نیازمند اهتمام بیشتر است و مومنانی که راه شهدا را ادامه می دهند از خدا روزی شهادت را طلب می کنند وی تصریح کرد: فعالیت های هنری در حوزه مقاومت تاثیر بسزایی در شناخت این راه دارد و آمادگی داریم هرگونه همکاری را در این زمینه با هنرمندان ایرانی داشته باشیم.

بهره برداری از واحد تولید آهک هیدراته طیس

واحد تولید آهک هیدراته طیس تا هفته آینده وارد چرخه تولید می‌شود. به گزارش صداسویما، مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان میزان سرمایه گذاری این واحد را بیش از ۲۴ میلیارد تومان اعلام کرد و گفت: این واحد تولیدی در زمینی به وسعت ۳۳ هزار و ۵۵۷ مترمربع و با ظرفیت تولید روزانه ۲۵۰ تن از هر نمونه محصول ساخته شده است. جرجانی با بیان اینکه تا آخر هفته کوره این واحد برای گرم شدن روشن می‌شود، افزود: در گذشته کارخانه های فولاد این مواد را از خارج استان تهیه می کردند اما از این به بعد این مواد از این کارخانه تهیه خواهد شد.وی گفت: فاز توسعه آن هم آهک و دولومیت کلسینه است که بخشی از تولیدات این کارخانه در تکمیل زنجیره صنایع فولاسازی استان پرکاربرد است.

گزارش کامل پیشرفت فیزیکی وریالی پروژه های عمرانی شهرداری بیرجند

غلامی-جلسه پروژه های عمرانی شهرداری بیرجند این هفته با ارائه گزارش کامل اطلاعات پروژه ها به همراه پیشرفت فیزیکی و ریالی هر پروژه همراه شد. شهردار بیرجند با اشاره به اینکه اتخاذ تصمیمات مدیریتی و راهبردی، روند پیشرفت پروژه ها را تسهیل می کند، عنوان کرد: تهیه گزارش پیشرفت پروژه های در دست اقدام شهرداری به منظور پایش و همچنین تخصیص اعتبار به پروژه ها منبذطر می باشد. وی گفت: پروژه های خاصی در دستور کار شهرداری قرار دارد که می تواند تاثیر بسزایی در توسعه بخش های مختلف عمرانی، فرهنگی، حمل و نقل و زیر ساختی شهرستان داشته باشد که از جمله این پروژه ها می توان به بهسازی خیابان جمهوری، پارک خطی بلوار پیامبر اعظم (ص)، فرهنگسرای صیاد شیرازی و... اشاره کرد.

آموزش بیش از ۴۰۰۰ دانش آموز در جشنواره نخستین واژه “آب”

غلامی - ۴ هزار دانش آموز با اهمیت آب در نخستین جشنواره واژه “آب” آشنانشند.مدیر روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب گفت: جشنواره ملی نخستین واژه “آب” همزمان با آموزش کلمه آب به دانش آموزان پایه اول در بیش از ۶۰ مدرسه ابتدایی در استان برگزار شد که نسبت به سال گذشته ۳۳ درصد افزایش داشت.مهریان هفناز این جشنواره را آموزش در خصوص مصرف بهینه آب از دوران کودکی، عنوان کرد.

اخبار کوتاه

•سبزدزمین آزمون طراحی و اجرای سیستم های آبیاری تحت فشار در خراسان جنوبی ۱۵ و ۱۶ آذر همزمان در سراسر کشور برگزار می گردد.

•امانات پستی صادراتی از ابتدای اسال تاکنون در مقایسه با مدت مشابه پارسل ۱۰۵ درصد بیشتر شده است.
•جلسه هماهنگی و مانور عملیات زمستانی با حضور واحدهای عملیاتی و شرکت های هواپیمایی فعال در فرودگاه بیرجند برای ارائه خدمت در فصل سرما و شرایط بارش برف برگزار شد.

•۱۶۶۶ زائر لولی به همت آستان قدس رضوی و سازمان اردویی سپاه انصارالرضا (ع) خراسان جنوبی به مشهد مقدس مشرف شدند.

•مدیر بنیاد مسکن انقلاب اسلامی سربیشه گفت: از محل اعتبارات امسال، ۱۴ طرح های روستایی با اعتبار یک میلیارد و ۱۵۰ میلیون تومان در این شهرستان در دست اجرا است.

•به گفته مدیر جهاد کشاورزی نهبندان، توزیع خوراک دام از ابتدای اسمال تاکنون در شهرستان نهبندان ۷۷ درصد کاهش داشته است.

•معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد گفت: ۵۷ مهندس خراسان جنوبی با نصب پتل خورشیدی، ماهانه ۷۴۰ هزار تومان درآمد دارند.

•کارشناس هوشناسی گفت: ناپایداری های جوی از لواخر تخت امروز در خراسان جنوبی آغاز می شود.

•متهمان فروش غیرقانونی گوشت قرمز سهمیه ای تنظیم بازار در فرووس به جزای نقدی محکوم شدند.

ایثارگران، دیدار از خانواده معظم شهدای استان

با عنوان یاد آلاه ها را در دستور کار قرار دادیم.

وی بیان کرد: در زمینه تامین هزینه دیدار با خانواده شهدا از مشارکت دستگاه های اجرایی استفاده شد و امروز ۹۵ درصد اعتبارات یادشده توسط دستگاه های اجرایی جمع آوری شده است.

دبیر هیئت رزمندگان اسلام استان هم در این نشست گفت: در راستای برنامه های کنگره ملی ۲ هزار شهید استان ۱۶ آذر، مراسم دعای ندبه کشور همزمان با نماز جماعت صبح در حسینیه جماران بیرجند با سخنرانی حجت الاسلام سید حمید میربقرایی و مداحی سید مهدی میراماد برگزار و از شبکه یک پخش می شود.محمد رضا صائق افزود: از مردم متدین و ولایت مدار استان تقاضا داریم راس ساعت ۵:۳۰ دقیقه صبح در مراسم حضور داشته باشند. وی یادآور شد: با هماهنگی های انجام شده با شهرداری بیرجند ناوگان اتوبوسرانی بیرجند با همه ظرفیت در این خصوص به مردم خدمت رسانی می کند.



اقدامات طلایی و چشمگیر شهرداری در سایه همدلی شورای شهر بیرجند

عکس: ناصری

و الحاق پل به بلوار موسی بن جعفر (ع) نیز پیشرفت خوبی داشته که امیدواریم در دهه فجر و یا تا پایان سال این مسیر به بهره برداری برسد.

خریداری ۱۸ دستگاه اتوبوس و ۶ دستگاه
مینی بوس

جاوید بیان کرد: در حوزه حمل و نقل ۱۸ دستگاه اتوبوس به ارزش ۱۰ میلیارد تومان خریداری شده که شماره گذاری گردیده و در چند روز آینده به ناوگان حمل و نقل اضافه خواهد شد. همچنین ۶ دستگاه مینی بوس نیز به ناوگان اضافه شده است. شهردار عنوان کرد: درآمدهای شهرداری در سال ۱۳۹۶، ۲۹ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان بوده که در سال جاری به ۵۶ میلیارد تومان افزایش یافته و این افزایش در تمام حوزه های درآمدی صورت گرفته است. جاوید در مورد اخذ هزینه پرونو ساخت از دستگاه های اجرایی هم بیان کرد: طبق قانون کلیه دستگاه ها موظف هستند که هزینه پرونو را به شهرداری پرداخت کنند.

ساخت آیلند و اصلاح سیستم آبیاری و نورپردازی

جاوید با اشاره به بعضی نگرانی ها در زمینه ساخت آیلندهایی در خیابان های شهر عنوان کرد: استفاده از سنگ در ساخت آیلندها مفید خواهد بود، چرا که علاوه بر زیبایی، ماندگاری و از صرف هزینه ها بیشتر در سال های آتی جلوگیری می کند. همچنین با ساخت آیلندها سیستم های آبیاری و نورپردازی نیز اصلاح می شود، این سنگ ها از معادن استان می باشد و استفاده از آن باعث رونق معادن نیز خواهد شد.

بازگشایی مسیر فرزانه و ۲۳۰ مترمربع آسفالت در مناطق شهر

وی همچنین از اجرای ۳۳۰ مترمربع آسفالت در مناطق شهر که عمدتاً مناطق کم‌برخوردار بوده است، در یک سال گذشته خبر داد و افزود: بازگشایی مسیر فرزانه که چندین سال بلا تکلیف رها شده بود با اختصاص ۷ میلیارد تومان از منابع داخلی شهرداری انجام شده

اختصاص داده شده که امیدواریم در نیمه اول سال ۹۸ به بهره برداری برسد. وی ادامه داد: این مرکز ۶۵ درصد پیشرفت فیزیکی داشته و با توجه به استانداردهای روز و ظرفیت ۲ هزار صندلی در نظر گرفته شده است. جاوید همچنین در مورد پروژه پیاده راه خیابان جمهوری نیز اظهار کرد: با توجه به وجود بازار جدید و قدیم شهر، قلعه، پارک آزادی در این مسیر ظرفیت خوبی برای ایجاد فضای مناسب وجود دارد. وی ادامه داد: اجرای این پروژه برای املاک اطراف دارای ارزش افزوده خوبی خواهد بود که امیدواریم با همراهی کسبه، اجرایی شود. شهردار گفت: ایجاد مرکز بزرگ اجتماعات با انتقال ساختمان شهرداری و شورای شهر از دیگر پروژه های در دست اقدام شهرداری عنوان کرد و افزود: این میدان شاخصی برای تجمعات فرهنگی، مناسبت های ملی و مذهبی خواهد بود.

بازسازی خانه شوکت المک و گسترش
مقبره حکیم نزاری

جاوید عنوان کرد: پیگیری‌ها برای تبدیل یکی از ساختمان‌های شهر به عنوان موزه هشتیم که خانه شوکت الملک با مبلغ ۵۰۰ میلیون تومان بازسازی شده و برای این منظور مورد استفاده قرار خواهد گرفت، همچنین دو ملک در اطراف مقبره حکیم نزاری تملک، تخریب و بازگشایی شده که در مورد ادامه این پروژه در حال تصمیم‌گیری هستیم، وی از بهره‌برداری‌های ۲ هزار شهید استان در ۲۰ آذر خبر داد و افزود: رویکرد شهرداری در زمینه ساخت شهری‌سازی آلمان‌های ثابت می‌باشد.

بر خلاف گذشته عوارضات در محل شهریاری و وصول می شود. جاوید همچنین از مرتفع شدن مشکلات اراضی مانند، باغ کارگشا و اراضی موسوی خبر داد. وی همچنین با اشاره به اقدامات در حوزه خدمات شهری تصریح کرد: در حوزه خدمات شهری معوقات پیمانکار مربوطه به صورت به روز پرداخت می شود. همچنین جایگاهی برای دفع پسماند با مساحت ۸۵ هکتار در نظر گرفته شده که ۲۶ هکتار آن خاک برداری و برای زباله آماده شده است. شهردار ادامه داد: برای جمع آوری سگ های ولگرد نیز پناهگاهی در نظر گرفته شده است. جاوید اظهار کرد: روانت های فروش میوه در شهر مشکلات ترافیکی و بهداشتی ایجاد کرده که با جمع آوری در محل بازار روز سامان دهی شده اند، همچنین چهارشنبه بازار بهسازی شده است و محل جدیدی در محدوده بلوار مسافر با تمام امکانات لازم از جمله غرفه های هنرهای ساز، مسجد، سرویس بهداشتی و فضای برای نشستن در نظر گرفته شده که تا پایان سال به بهره برداری خواهد رسید و تمام افرادی که محصولات کشاورزی دارند، می توانند در آن محصولات خود را به فروش برسانند.

اول سال ۹۸
بهره برداری از فرهنگسرای شهر در نیمه

شهردار با بیان اینکه در زمینه های فرهنگی باید زیرساخت های اولیه فراهم شود تا فعالیت های فرهنگی به خوبی صورت گیرد، بیان کرد: در این حوزه نیاز به فرهنگسرا در شهر می باشد که در سال جاری برای تکمیل آن (واقع در بلوار صیاد شیرازی) مبلغ ۴ میلیارد تومان



شهردار گفت: برای رسیدگی به خواسته ها و رفع مشکلات مردم دوشنبه هر هفته دیدار مردمی پیش بینی شده که در یک سال اخیر ۲۵ جلسه برگزار شده است. جاوید در مورد تملک ها و پروژه های عمرانی نیز اظهار کرد: در این حوزه تمام هزینه ها به صورت نقدی و با توجه به منابع موجود پرداخت می شود تا شهرداری در آینده بار مالی سنگینی را متحمل نشود. وی با اشاره به اینکه در گذشته صدور پروانه های ساختمانی به صورت کاملاً سنتی انجام می شده، عنوان کرد: آشفته گاهی در حوزه شهرسازی وجود داشت که متناسب با مرکز استان نبود، با اقدامات صورت گرفته صدور پروانه های ساختمانی در حال حاضر به صورت الکترونیک و با استفاده از سیستم الکترونیک شهرداری صورت می گیرد که در کاهش وقت و هزینه مراجعه کنندگان بسیار موثر خواهد بود. همچنین با راه اندازی سامانه ای با عنوان «پاسپ» تمام موضوعات مربوط به شهروندان قابل پیگیری است و علاوه بر این

جواد رضایی - روز گذشته نشست خبری پیرامون عملکرد شهرداری بیرجند در یک سال گذشته با حضور شهردار و اصحاب رسانه برگزار شد. شهردار بیان کرد: سال ۹۶ در حوزه مالی بودجه ۶۷ میلیارد تومانی در نظر گرفته شده که فقط ۳۵ درصد از آن تحقق یافته بود با برنامه ریزی های انجام شده در این حوزه این مقدار به ۱۰۷ درصد افزایش یافت و بودجه سال ۹۷ به ۸۸ میلیارد تومان افزایش یافته که در روزهای آینده در نظر داریم ۶ میلیارد تومان دیگر به این بودجه اضافه شود. جاوید با اشاره به اینکه مطالبات مردم و پیمانکاران در یک سال گذشته به صورت روز روز پرداخت می شود، ادامه داد: تغییرات در بخش های مختلف شهرداری انجام شده، ز جمله استفاده از کارشناسان خبره در زمینه های گوناگون که موجب عملکرد مناسبی شده است.

برگزاری ملاقات مردمی دوشنبه هر هفته

استاندار از جلسه خود با هیئت دولت سخن گفت:

دستورات رئیس جمهور برای استفاده هر چه بهتر از مرز

عکس: حسینی



ی و بین المللی، موقعیت جغرافیایی، وسعت
استعدادهای منحصر به فرد و قرارگیری در
بین المللی شمال شرق به جنوب شرق کشور
بی به بازارهای افغانستان و کشورهای آسیای
میان اهمیت منطقه ویژه خراسان جنوبی دست
بخش خصوصی بدون بهره گیری از تسهیلات در
ویژه وارد عمل شده و بیش از ۱۲۵ میلیارد تومان
سرمایه گذاری کرده است. معتمدیان از ایجاد بیش از
۱۰۰ شرکت در این منطقه سخن گفت و یادآور شد: با
در دوم منطقه ویژه ۴۸۰ شغل دیگر نیز ایجاد
شده به گفته وی ۱۱ واحد به بهره برداری رسیده
۲۸ واحد نیز در حال احداث است؛ همچنین
فرهنگیان، نماینده کارگران خارجی به استان را به فال نیک
ده، امیدواریم با ایجاد فضای مناسب از ظرفیت
در منطقه ویژه بهره ببریم.

رئیس‌جمهور برای استفاده بهتر از مرز

جلسه‌ای که با رئیس‌جمهور و هیئت وزیران سخن گفت و افزود: گزارش مختصری از ظرفیت مرز، خصوصاً مرز و منطقه ویژه ارائه شد که رئیس‌اشراف خوبی که دارد، دستوراتی به من و وزیران داده‌ که چه بهتر از مرز دادند. معتمدیان خاطرنشان نمود تحریمات ظالمانه دشمن، استانی می‌تواند در ایام مورد نیاز کشور و منطقه نقش آفرینی کند.

مدیران موافق: کارشناسان سخت گیر!

لشکری یکی از سرمایه گذاران منطقه ویژه با اشاره به این که علاوه بر معافیت های مالیاتی منطقه ویژه، محرومیت انسان نیز شرایط معافیت را فراهم می کند، یادآور شد: اما در استان قانون به گونه ای دیگر اجرا می شود، افرادی در این استان فعالیت دارند که می خواهند دقیقاً طبق قانون و حتی فراتر از آن پیش بروند و هیچوقت حاضر به تفسیر قانون در جهت تسهیل نیستند. به گفته وی، این قبیل رفتارها موجب دلسردی و فرار سرمایه گذار می شود. لشکری با بیان این که مدیران خراسان جنوبی همگی خواهان انجام گرفتن کارها هستند، اظهار کرد: اما در بدنه کارشناسی به نوعی دیگر عمل شده و کار فقل می باشد.

منطقه ویژه خراسان جنوبی از بزرگترین مناطق شرق کشور و رو به توسعه است

معمدیان، استاندار خراسان جنوبی نیز ضمن تشکر از تلاش های انجام شده در منطقه ویژه اقتصادی، عنوان کرد: زیرساخت های بسیار خوبی در این جا ایجاد شده و نیاز به ورود استانداری برای تقویت زیرساخت هایی همچون آب، برق و گاز دیده می شود. وی با اشاره به این که خوشبختانه منطقه ویژه خراسان جنوبی از بزرگترین مناطق شرق کشور و رو به توسعه است، ادامه داد: این منطقه با شرایط بسیار خوبی که دارد چشم انداز موثری را در رابطه با توسعه تجارت استان و کشور ایجاد کرده است. استاندار واقع شد در مرکز ثقل گزیده‌های

ماهیرودمی تواند تبدیل به بزرگترین درگاه صادراتی کشور شود

وی با بیان این که رشد قارچ گونه موسسات مالی و اعتباری در خراسان جنوبی و ضررهای وسیع مردم از پدیده و میزان، نشان می دهد منابع مالی کافی بین این مردم وجود دارد، اضافه کرد: این موضوع به ما نشان می دهد که باید همه کمک کنیم تا سرمایه گذاری را امری مقدس و پسندیده جلوه دهیم. رئیس سازمان منطقه ویژه اقتصادی از استاندار خوستاران انتقال آب برق و گاز به منطقه منضله مرز ماهپروود شد و گفت: پیشنهاد ۲۴ ساعته شدن مرز ماهپروود به اداره کل گمرک داده ایم. حاضرم تمام امکانات و زیرساخت های مورد نیاز برای برقراری این موضوع را فراهم کنیم. به گفته وی، روزهایی بوده که هزار کامیون برای صادرات از مرز ماهپروود به افغانستان آمده بودند و با اضافه کردن یک شیفت دیگر، ماهپروود از نظر عملیاتی همچون بندر شهید رجایی شده و می تواند تبدیل به بزرگترین درگاه صادراتی کشور شود. خاشی مدیر کل گمرک نیز، با ارائه گزارش عملکردی در وضع گمرک استان عنوان کرد: امروز اولین محموله سرمایه گذار خارجی با ۴۵ کانتینر که در سربیشه برای ایجاد نیروگاه برق اعلام آمادگی کرده بود، وارد گمرک منطقه ویژه میزبان بند می شود. به گفته وی، اولین محموله تراکتورهای صادراتی نیز وارد منطقه ویژه شده و تشریفات آن در حال انجام است.

۵۰ درصد حجم کل کالاهای صادراتی کشور به لحاظ وزنی بود، اضافه کرد: با این حال این درصد مدتی است ضعیف شده و امیدواریم با اشراف و تدبیر استاندارد اوضاع بهتر شود.

خ ۴ مورد معافیت مالیات بر ارزش افزوده برای کالای تولیدی منطقه ویژه

ی به بر خور داری منطقه ویژه اقتصادی و هم گمرک
ان از تمام رویه ها همچون صادرات، واردات، ترانزیت
داخلی و خارجی و ترانزیت اشاره کرد و یادآور شد: از
معدود مناطق ویژه ای هستیم که عضو سامانه بهین یاب
ندیده است، همچنین در سامانه متمرکز صدور جوازها
حضور داشته و کارت بازرگانی اقتصادی فعالان ویژه
منطقه توسط این سازمان صادر می شود. رئیس سازمان
منطقه ویژه اقتصادی، اعطای معافیت های مالیاتی بر
سبب الزامات حضور در کمیسیون ارزش افزوده را یکی
از مزیت های مهم این منطقه دانست و افزود: تاکنون ۴
مورد معافیت از مالیات بر ارزش افزوده برای کالاهای
ساخت منطقه ویژه اخذ شده است. صدری زاده از
گزارش دوره های آموزش کسب و کار برای بومی ها و
حلی ای برای استان جهت سوق دادن آنان به سمت تجارت
صنعت سخن گفت و بیان کرد: خراسان جنوبی با وجود
داشتن مردمانی فرهنگی، با فرهنگ ضعیفی برای حضور در
کسب و کار دارند.

پدیده الهام حسینی - صبح دپروز معتمدیان، استاندار خراسان جنوبی از منطقه ویژه اقتصادی مرکز استان و هدهای تولیدی این منطقه به همراه جمعی از معاونان استانداری و مسئولان استانی بازدید کرد. صدری زاده رئیس سازمان منطقه ویژه با بیان این که امیدواریم با وجود استاندار به عنوان فردی انگیزشی و هدف گرا، فرصت های موجود در استان را برای رسیدن به منافع مشترک مردم استان و کشور، تحقق بخشیم، ادامه داد: توانمندی ها و مشکلات در مسیر توسعه منطقه ویژه عنوان موتور محرکه اقتصادی استان را رفع و همان طور که این منطقه ویژه بین مناطق ویژه کشور شاخص است، خراسان جنوبی را نیز تبدیل به الگویی برای سایر استان ها کنیم. وی در ادامه منطقه ویژه اقتصادی استان معرفی کرد و افزود: از معدود مناطق ویژه ای هستیم که سایت مرکزی و یک قطعه منفصله در مرز دارد، در زمان ما مصوبه استان، ۱۶ منطقه ویژه دیگر نیز در کشور مصوب شد اما فقط ۳ منطقه ویژه عملیاتی شده است. خراسان جنوبی نیز یکی از آن ها است. رئیس سازمان منطقه ویژه اقتصادی با اشاره به این که تاکنون برای رسیدن زیرساخت ها اقداماتی انجام شده است، خاطرنشان کرد: برای جهش بیش از پیش اقتصاد، به تمام زیرساخت ها قانونی و فنی نیاز داریم تا در راستای نیوهای مقام معظم رهبری و هدف گذاری دولت پیش برویم. صدری زاده، به حدود یک سال گذشته که حجم